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        З вітальним словом до пер-

шокурсників звернувся директор 

коледжу Мирон Баб’як. Він зазна-

чив, що 243 абітурієнти поповни-

ли студентську сім’ю коледжу. У 

своєму привітанні директор коро-

тко згадав видатних випускників 

навчального закладу та підкрес-

лив, що сьогодні нафта і газ ста-

ли ресурсами глобальної політики, 

від яких залежить енергетична 

безпека держави  і  її  економічний  

розвиток. 

З вітальними словами виступили і 

гості свята – депутат Дрогоби-

цької міської ради Тарас Демко та 

заступник начальника НГВУ 

“Бориславнафтогаз”                         

Данчишак Михайло Михайлович  

     Із словами привітання та духо-

вної настанови виступив і капелан 

коледжу отець Петро. 

Вітаючи першокурсників, гості свята відзначи-

ли, що у стінах коледжу молодь, окрім того, що 

отримує необхідні знання і навички для профе-

сійної діяльності, має можливість проявити свої 

таланти, стати фізично і духовно розвинути-

ми особистостями і господарями свого    жит-

тя і держави.    

1 вересня—День знань  

Свято 1 вересня, завжди залишається в пам’яті    
кожної людини. Де хто асоціює його зі шкільни-
ми  роками, комусь більше запам’ятались роки 

навчання у ВУЗі, а може молодий вчитель більше 
хвилювався, коли сам вперше йшов на свій влас-
ний урок. Втім 1 вересня це всенародне свято, 
адже тільки завдяки знанням людина досягла 

сучасного розвитку.  
Директор коледжу 

Баб`як М.М. 

Сьогодні 1 вересня – День Знань. 
Вітаю всіх Вас з цим визначним днем, адже знання є 
невід’ємною частиною виховного процесу будь-якої 

людини. Не має значення скільки класів чи семестрів 
Ви провчились, але здобуті знання завжди  

залишаться з Вами. 
Зі святом Вас!  

Заступник директора з виховної роботи  
Павлюк П.С. 

    Вітаємо нових студентів із входженням в родину 
нафтовиків. Студентам бурового відділення побажає-
мо з легкістю розпочати та успішно закінчити навча-
льний рік, а також міцного здоров'я, терпіння та на-
снаги до навчання. Нехай гасло "Ваше майбутнє у 
ваших руках" завжди буде перед очами і слугує сти-
мулом до великих звершень у навчанні. 

Завідувач бурового відділення  
Андибур А.П. 
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Прийміть щирі і теплі вітання 
з професійним святом — Днем 
працівника нафтової і газової 

промисловості!  
Завдяки високому професіо-

налізму, відповідальності, зла-
годженій роботі здійснюється 
поступальний і цілеспрямова-

ний розвиток паливно-
енергетичного комплексу 

країни.  
А в найближчі роки від Вас, ша-
новні студенти Дрогобицького 

коледжу нафти і газу та Вас, 
працівники галузі, буде залежа-

ти дуже багато: і енергетична безпека країни, і її політична стабільність.  
Працівник нафтової і газової промисловості — особлива професія. Наполегливий характер, працьо-
витість, професіоналізм — ось основні Ваші якості. Без цього природа не віддасть скарби зі своїх 

підземних сховищ.  
Бажаю натхнення і нових висот - студентам у навчанні, а працівникам у роботі, успіху і сімейного бла-

гополуччя. Зі святом Вас! 

Подія місяця 

18 вересня 2017 року в групі 17-Б-2, бурового відділен-
ня, викладачем Дробчаком Мирославом Дмитровичем, про-
ведено відкрите заняття з предмету «Українська літерату-
ра».  

Тема відкритого занят-
тя: І.С. Нечуй-
Левицький «Кайдашева 
сім`я» - соціально-
побутова повість-
хроніка. 
Заняття пройшло на 
високому професійно-
му рівні. Викладач май-
стерно провів заняття. 
Студенти групи, пока-
зали свої знання та 
самостійну підготовку, 
шляхом переказу тво-

ру, а також на занятті було продемонстровано практичне 
використання «сюжетного ланцюжка».  

Студентів групи було залучено до інсценування образу 
героїв твору «Кайдашева сім`я», кожен хто приймав участь в 
сценці мав можливість показати свої акторські та мовні здіб-
ності.  

Активними часниками відкритого заняття були студенти 
групи: Мельничин 
Андрій, Славич Вла-
дислав, Джуфер 
Ігор, Комарницький 
Віталій, Миськів Ро-
стислав, Рафальонт 
Віталій, Марусяк 
Михайло, Грибенюк 
Богдан, Білий Пав-
ло, Білий Петро, 
Куртяник Богдан, 
Базюк Степан, Ри-
дван Андрій, Зубик 
Володимир. 

На занятті роз-
крито соціальні та побутові аспекти життя українського се-
лянства, студенти мали можливість зрозуміти, опрацювавши 
твір, що таке бідність, забобонність, темнота, відсутність 
культурного впливу, роз’єднаність, байдужість до громадсь-
ких справ, довірливість та зрадливість у громадському житті, 
а також розподіл та виконання домашньої роботи, патріар-
хальний уклад родини, вірування, звичаї та обряди українців 
того часу. 

Велика подяка викладачеві за навчання та виховання 
студентів відділення.  

 

Cтудент групи 17-Б-2, 
БУШТИН ІГОР,  

зайняв ІІ місце в кубку 
України зі стрибків на 

батуті в командних 
змаганнях серед чолові-
ків, які відбулись 17-20 
вересня 2017 року в м. 

Миколаїв.  
МОЛОДЕЦЬ!!!!!  

Так тримати.  
Бажаємо подальших 
спортивних успіхів. 

ГРАФІК НАВЧАЛЬНОГО ПРОЦЕСУ  
на 1 семестр 2017-2018 н.р. 

(для студентів бурового відділення) 
 

І курс (групи 17-Б-1 та 17-Б-2):  
Навчання до 21 грудня  
Залікова сесія з 22 по 28 грудня  
 

ІІ курс (групи 16-Б-1 та 16-Б-2):  
Навчання до 7 грудня 
Залікова сесія з 8 по 14 грудня  
Екзаменаційна сесія з 15 по 28 грудня  
 

ІІІ курс (групи 15-Б-1 та 15-Б-2):  
Навчання до 14 грудня  
Залікова сесія з 15 по 21 грудня  
Екзаменаційна сесія з 22 по 28 грудня  
 

IV курс (групи 14-Б-1 та 14-Б-2):  
Навчання до 14 грудня 
Залікова сесія з 15 по 21 грудня  
Екзаменаційна сесія з 22 по 28 грудня  
 

Шановне студентство слідкуйте за оголошеннями.  
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ІМЕНИННИКИ МІСЯЦЯ 
31 серпня, свій день народження святкує керівник групи 14-Б-1, висококваліфікований викладач, профе-
сіонал своєї справи, якого люблять та поважають викладачі і студенти, ЯРЕМА ГАЛИНА ІВАНІВНА. 
То ж прийміть від нас всіх найщиріші вітання з нагоди Вашого свята та побажати: 

     Нехай дарують радість Вам літа, 
Душа сто літ хай буде молодою, 
Хай Вам рясні колосяться жита, 
Джерела б’ють цілющою водою. 

Хай друзі щиро в Ваш заходять дім, 
І буде хліб й до хліба на столі! 

Здоров’я й щастя зичим від душі!   

ОГОЛОШЕННЯ ПОДЯКИ!!!!! 
 

За активну участь у заході "Почуй німий крик", присвяченому захисту 
сім`ї та життя, оголошено подяку студентам бурового відділення. 
1. Орищаку Роману, група 15-Б-2 
2. Яхніву Назару, група 15-Б-2 
3. Шолтояну Віктору, група 15-Б-1  

11 вересня свій день народження святкував  
господар навчального закладу —  

директор коледжу  
БАБ`ЯК МИРОН МИХАЙЛОВИЧ 

       Мирон Михайлович своєю мудрістю та 
управлінським талантом демонструє яскравий 
приклад сучасного керівника.  
       Від імені колективу коледжу, зокрема буро-
вого відділення та студентської спільноти, при-
міть найщиріші вітання з нагоди Вашого свята.  

Щоб спокій і мир панували в родині, 
Щоб щастя всміхалось при кожній годині 

Нехай обминають Вас болі й тривоги, 
Хай стелиться довга життєва дорога, 
Хай легко працюється, гарно живеться, 
Все вміється, множиться і удається! 

Здоров’я міцного, щастя без краю, 
Усього найкращого ми Вам бажаєм!  

 

14 вересня свій день народження святкував  
завідувач бурового відділення  

АНДИБУР АНДРІЙ ПЕТРОВИЧ  
Прийміть від колег викладачів та студентів  

вітання з Вашим святом.  
Бажаємо вам: у сім`ї — взаємності, 

у дітях — чемності, у друзях — вірності, 
у рідних — щирості, у душі — бадьорості. 

Вічної Вам молодості. 
Будьте здорові і щасливі 

Сьогодні, завтра і завжди.  
 

      Відповідно до Положення про переведення студентів, які навчаються за рахунок коштів фізичних осіб,  
переведено з 29.09.2017 року на навчання за державним замовленням таких студентів бурового відділення: 
1. Семковича Віталія, група 15-Б-2 
2. Бойчина Андрія, група 15-Б-1 
3. Музичина Романа, група 15-Б-1 
4. Яворського Сергія, група 15-Б-1 
5. Зіняка Ігора, група 14-Б-1 
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Долучайтесь до спільноти “Бурове відділення ДКНГ” за адресою  
https://www.facebook.com/groups/1833792106939721/,  

щоб бути в курсі справ на відділенні, а також бути інформованим про новини, події та 
оголошення. 

ТОП 10 Найбільших родовищ нафти  

Традиційно у вересні відзначається День нафтовика, (День працівників нафтової, газової і паливної 
промисловості), у РФ цей день відзначають, як і в радянський час – першу неділю вересня, в Україні, свято 

перенесли на другу неділю вересня. 

Нафта - це горюча масляниста природна рідина, яка складається з складної 
суміші вуглеводнів і деяких органічних сполук. Досі немає однозначної думки 
вченого світу щодо походження нафти, хоча основною гіпотезою вважається 
захоронення органічних речовин осадовими породами з наступним складним 
перетворенням. 

Нафта одне з головних корисних копалин на планеті, однак, її запаси розпо-
ділені не рівномірно. Та й використовуються своїми державами по різному. 
Приміром, Росія знаходячись на 7 місці в світі за запасами нафти 77 млрд. 
барелів, видобуває нафти стільки (505 млн. т.), скільки добувають США (294 
млн. т), Канада (173,4 млн. т.) і Казахстан (70 млн. т) разом узяті (2010 рік). 

Запасмы нафти на найбільш великих родовищах нафти перевищують 10 
млрд. тонн. Далі Топ 10 найбільших родовищ нафти. 

1. Нафтове родовище Чиконтепек 22,1 млрд. тонн (Мексика) 

Гігантське нафтогазове родовище в Мексиці, що знаходяться на 
східному узбережжі Мексики. Відкрито в 1926 році. 

Чиконтепек одне з найбільших місць за запасами нафтових ро-
довищ всієї земної кулі. Розташоване в Мексиці на східному уз-
бережжі країни. Нафтогазоносний басейн належить до Мексика-
нської затоки. Площа родовища становить 4 тисячі квадратних 
кілометрів, у нього входять території трьох штатів Веракрус, Іда-
льго і Пуебла. Нафту на цій землі знайшли ще в 1926 році, зага-
льні сучасні запаси ресурсу становлять від 19 до 22 млрд. тонн. 
Також в Чиконтепеку величезні запаси газу, за підрахунками екс-
пертів, десь близько 1 трильйона метрів квадратних. Нафтоносні 
поклади розташовані повсюдно на всій території родовища. Тому 
компанією Pemex, яка займається розробкою запасів Чиконтепе-

ка, було прийнято рішення пробурити понад 17 тисяч свердловин для видобутку ресурсу в цій місцевості. 
Завдяки своєму гігантському родовищу Мексика займає 4 місце за запасами нафти в світі. Але ще не отри-
мує усієї вигоди від своїх ресурсів через те, що довгий час не займалася розробками в цьому напрямку....  

Продовження в наступному номері 

БУДЕМО ПАМЯТАТИ  
         Відійшов у вічність, випускник Дрогобицького нафто-
вого технікуму, навчався на спеціальності "Буріння свердло-
вин", студент групи 00-Б-1, КРАСУЛЯК БОГДАН.  
        Співчуття рідним та близьким. 
         Вічна пам'ять.  
         Нехай земля йому буде пухом.  
         Завжди будемо пам'ятати.  


